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ÖN SÖZ

“Her birimiz tek kanatlı melekleriz ve bizler ancak 
birbirimizi kucaklayarak uçabiliriz.”

( M e v l â n â  C e l â l e d d î n - i  R û m î )

Sosyal beceri davranışları bireylerin yaşamları boyunca kişisel becerileri, ki-
şilerarası becerileri, eğitim ortamları ya da iş yaşamındaki başarısı açısında kri-
tik öneme sahiptir. Sosyal becerilerinin öğrenilebilir davranışlar olması özelikle 
okullara da önemli bir misyon yüklemektedir. Çünkü çocukların uygun sosyal 
becerileri öğrenmeleri ileriki yaşamlarında onların çevreleri ile etkili iletişim kur-
malarına olanak sağlayacaktır. Bu beceriler, arkadaşlık ilişkileri, duyuları düzele-
me, iletişim, öfke kontrolü, problem çözme, stresle başa çıkma, empatik tutum, öz 
düzeleme gibi becerileri içermektedir.

Sosyal beceri davranışlarına sahip çocuklar akranlarıyla sağlıklı ilişkiler ku-
rabilmektedirler, aynı zaman da okula uyum ve akademik başarılarına da olumlu 
katkılar sağlamaktadır. Bu beceriler çocukların okul içi ve dışı etkinliklere katıl-
maları ve kendilerini ifade etmeleri açısında da önemlidir. Bu becerileri kazan-
mada çocuklara hem okul ortamında hem de aile ortamında uygun rol modeli 
sunmakta gerekmektedir. 

İnsanlar çevreleriyle iletişim kurma ve bu iletişimi devam ettirme çabası içe-
risindedirler. Sosyal ilişkiler kurarak insan çevresiyle etkileşim içinde bulunur. 
Bu etkileşim sürecinde sağlıklı ilişkiler kurabilmek ancak yeterli sosyal becerileri 
kazanmakla gerçekleşebilir. Dolayısıyla yeterli sosyal beceriye sahip olan bireyler 
diğer insanlarla etkili ilişkilerde bulunabilir, diğer insanların göndermiş oldukla-
rı mesajları alabilir ve uygun tepkiler verebilirler ve duygularını etkili bir şekilde 
ifade edebilirler.



Böylesi önemli bir konuya kaynaklık etmesi hedeflenen bu kitap hem üniver-
site öğrencileri hem de öğretmenlerimizin yararlanabilmesi için hazırlanılmıştır. 
Diğer taraftan konuya ilgi duyan tüm araştırmacılar ve okuyucularında yaralan-
ması hedeflemiştir. Kitap on bölümden oluşmaktadır. İlk bölüm sosyal beceriye 
girişle başlamakta ve sırasıyla duygu düzeleme, iletişim becerileri, beden dili, 
utangaçlık, atılganlık, arkadaş ilişkileri, öz düzenleme, bilişsel düzenleme ve an-
laşmazlık çözümü ve sosyal beceri müdahale programları kitapta yer almaktadır. 

Sosyal Beceri Eğitimi kitabının ortaya çıkmasında özverili ve titiz 
çalışmalarından dolayı tüm yazarlarımıza en içten teşekkürlerimizi sunuyoruz. 
Kitabın basımını üstlenen PEGEM Akademi yayıncılık ekibine de şükranlarımızı 
sunarız.

Yararlı olması dileğiyle.

İstanbul, Temmuz 2023

Editörler

Prof. Dr. M. Engin DENİZ 
ORCID No: 0000-0002-7930-3121

Prof. Dr. Ali ERYILMAZ 
ORCID No: 0000-0001-9301-5946
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1. BÖLÜM

SOSYAL BECERİYE GİRİŞ

Prof. Dr. Zeynep KARATAŞ
Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi

Kazanımlar

Bu bölümü okuyan kişi;

• Sosyal becerinin ne olduğunu öğrenir.

• Sosyal Becerinin boyutlarını bilir.

• Sosyal beceri kuramlarını öğrenir.

• Sosyal becerinin nasıl geliştirileceğinin farkına varır.

Hazırlık Soruları

1. Sizce sosyal beceri nasıl tanımlanır, boyutları hangileridir?

2. Sosyal beceri kuramları hangileridir?

3. Sosyal beceri nasıl geliştirilir?

Anahtar Kelimeler: Sosyal Beceri, İletişim, Aile, Okul



Giriş

Hangi yaşta olursa olsun bireyler günlük yaşamda girdikleri bütün sosyal or-
tamlarda bazı sosyal becerilere ihtiyaç duyarlar. Bu beceriler ailede temellendiği 
gibi, kişilik özellikleri, eğitim ortamları ve birtakım ek eğitimlerden de etkilenerek 
değiştirilebilir. Başkasına selam verme, diğerlerinin selamını alma, sorun çözme, 
öfke kontrolü, duygulara odaklanıp kontrol etme becerileri gibi günlük yaşamı ko-
laylaştıracak farklı becerileri kapsayan sosyal beceriler bireyin toplum içerisinde 
sağlıklı yollarla iletişim kurmasını kolaylaştıran ve topluma uyumu ile bu uyum-
dan elde ettiği doyumla yaşama bakış açısını şekillendiren becerilerdir. Bu bölüm-
de sosyal becerinin ne olduğu, boyutları, kuramsal temelleri, nasıl ölçülebileceği, 
nasıl geliştirilebileceği ve eğitim bağlamında yapılması gerekenler ele alınmıştır.

https://www.gadoe.org/Curriculum-Instruction-and-Assessment/Special-Education-
Services/Documents/IDEAS%2013%20Handouts/Social%20Skills%20in%20the%20

Classroom%20ppt.pdf

Sosyal Becerinin Tanımı

Bireyin çeşitli sosyal ortamlarda anlaşmasına ve uyum sağlamasına yardımcı 
olan davranış bileşenleri olarak ifade edilen sosyal beceriler “a) bireyin pozitif sos-
yal ilişkileri başlatmasına ve sürdürmesine izin veren, b) akran kabulüne ve tatmin 
edici bir okul uyumuna katkıda bulunan ve c) bir bireyin daha büyük sosyal çevre 
ile etkili bir şekilde başa çıkmasına izin veren yetkinlikler kümesi” olarak tanım-
lamaktadır. Sosyal beceriler, duygularımızı tanıma ve yönetme, başkalarına karşı 
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ilgi ve şefkat geliştirme, pozitif ilişkiler kurma, sorumlu kararlar alma ve zorlayıcı 
durumları yapıcı ve etik olarak ele alma odaklı olarak sosyal ve duygusal bağlamda 
da tanımlanabilmektedir.1 Sosyal beceriler, diğerleri ve çevre ile olumlu etkileşi-
mi teşvik eden davranışlardır. Bu becerilerden bazıları empati göstermek, grup 
etkinliklerine katılmak, cömertlik, yardım etmek, başkalarıyla iletişim kurmak, 
pazarlık yapmak ve problem çözmeyi içerir.2 

Sosyal Becerinin Boyutları

Sosyal beceriler alan yazında farklı boyutlarda ele alınmıştır.3,4,5,6 Bu boyut-
lardan bazıları aşağıda açıklanmıştır.

İlişkiyi başlatma ve sürdürme becerileri:

Bu beceri bireyin yeni bir ortama girdiğinde başkalarına kendini tanıtabil-
mesi, herhangi bir kişilerarası ilişkiyi başlatarak, sağlıklı olarak sürdürebilme be-
cerisini ifade eder. Bu beceriler içerisinde, diğer bireylere selam verme, onların 
selamını alma, kendini kolaylıkla ifade edebilme, diğerleri ile iletişimde göz kon-
tağı kurarak konuşmayı başlatıp sürdürebilme ve sonlandırabilme, soru sorma, 
teşekkür etme, dinleme, iltifat etme, yardım isteme, özür dileme, yönerge verme, 
ikna etme gibi beceriler yer alır.

İlişkiyi sürdürme becerisi içerisinde tebrik ve takdir etme becerisi de vardır. 
Birey diğerlerinin elde ettiği bir başarıda ya da onlar için önemli ya da zor bir du-
rumun üstesinden geldiklerinde onları içtenlikle ve samimiyetle tebrik ve takdir 
edebilir. Bu beceriyi gösteren birey diğerlerine gösterdiği bu saygıyı kendisine de 
kolaylıkla gösterebilmektedir. Yani birey diğerlerini tebrik ve takdir ettiği gibi ken-
disini de tebrik ve takdir edebilir. Tebrik ve takdir etme becerisi ilişkiyi başlatma 
ya da sürdürmede oldukça önemlidir.

Grupla bir işi yürütme ve uyma becerileri:

Bu beceri grupla çalışılması ya da grupla hareket edilmesi gereken ortamlarda 
bireyin grup etkinliklerine rahatlıkla katılarak, grupla bir işe başlayıp, sürdürme 
ve o işi bitirebilmeye uyumunu gösteren bir beceridir. Grupla hareket edebilme 
becerisi bireyin sosyal ortamlara girmesini kolaylaştıran bir beceridir. Başkaları-
nın görüşlerini anlamaya çalışma, sorumluluk alma, şikayet iletme vb. beceriler 
bu tür becerilerdendir. Yönergelere uyma, kurallara uyma, materyalleri paylaşma, 
ödevini tamamlama, farklı sorumluluklarını yerine getirme, olumlu eleştiri duru-
munda uygun davranış sergileme ise uyma becerilerine örnek gösterilebilir.
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